



รายการประมาณการ โครงการซ่อมแซมศาลากลางจังหวัดพังงา (หลังใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลถ้ำน้ำผุด อำเภอเมืองพังงา จังหวัดพังงา

แบบเลขที่ ผศ.พ.ง.13/2567

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

27 พฤษภาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานซ่อมแซมศาลากลางจังหวัดพังงา (หลังใหม่)								
	1.1 หมวดงานรื้อถอน								
	1.1.1 งานรื้อถอนชั้น 1								
	- รื้อถอนพื้นปูกระเบื้องซีเมนต์ลาย ขนาด 0.20x0.20ม.	4.00	ตร.ม.	-	-	40.00	160.00	160.00	รื้อกอง
	- รื้อถอนพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.60x0.60 ม.	13.68	ตร.ม.	-	-	40.00	547.20	547.20	รื้อกอง
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันชื้น ฯ	10.00	ตร.ม.	-	-	25.00	250.00	250.00	รื้อขนไป
	1.1.2 งานรื้อถอนชั้น 2								
	- รื้อถอนพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.60x0.60 ม. (ห้องน้ำชาย,หญิง)	41.15	ตร.ม.	-	-	50.00	2,057.50	2,057.50	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ชักโครกเดิม	14.00	ชุด	-	-	120.00	1,680.00	1,680.00	รื้อกอง
	- รื้อถอนชุดประตูห้องน้ำ	39.70	ตร.ม.	-	-	60.00	2,382.00	2,382.00	รื้อกอง
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันชื้น ฯ	12.00	ตร.ม.	-	-	25.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนผนังกรุกระเบื้องเซรามิค 24"x24"	1.44	ตร.ม.	-	-	50.00	72.00	72.00	รื้อขนไป
	1.1.3 งานรื้อถอนชั้น 3								
	- รื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบทาสี	73.83	ตร.ม.	-	-	25.00	1,845.75	1,845.75	รื้อขนไป
	รวมค่าวัสดุและแรงงานหมวดงานรื้อถอน						9,294.45	9,294.45	
	1.2 หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานชั้น 1								
	- ซ่อมแซมพื้นปูกระเบื้องซีเมนต์ลาย ขนาด 0.20x0.20ม.	4.00	ตร.ม.	84.00	336.00	158.00	632.00	968.00	
	- ซ่อมแซมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60ม.	13.68	ตร.ม.	596.00	8,153.00	201.00	2,750.00	10,903.00	
	- ซ่อมแซมผนังกรุหินแกรนิต (ผนังเคาร์เตอร์อ่างล้างหน้า)	0.60	ตร.ม.	2,663.00	1,598.00	207.00	124.00	1,722.00	
	- ซ่อมแซมฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันชื้น ฉาบเรียบทาสี	10.00	ตร.ม.	343.00	3,430.00	75.00	750.00	4,180.00	



รายการประมาณการ โครงการซ่อมแซมศาลากลางจังหวัดพังงา (หลังใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลถ้ำน้ำผุด อำเภอเมืองพังงา จังหวัดพังงา

แบบเลขที่ ขผจ.พ.ง.13/2567

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

27 พฤษภาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ทาสีฝ้าเพดาน	102.24	ตร.ม.	33.00	3,374.00	30.00	3,067.00	6,441.00	
	- เปลี่ยนกระจก ป้อมขาม (กระจกแผ่นใส หนา 6 มม.)	15.34	ตร.ฟ.	19.00	291.00	11.00	169.00	460.00	
	- ซ่อมแซมประตูเข้าทาง	1.00	บาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- เปลี่ยนสวิทช์ควบคุมระดับน้ำอัตโนมัติ	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	360.00	720.00	3,120.00	
	1.2.2 งานชั้น 2								
	- ทำระบบกันซึมบริเวณพื้นห้องน้ำ (ชนิดทากันซึม+ค้ำข่ายไฟเบอร์)	41.15	ตร.ม.	262.80	10,814.00	88.84	3,656.00	14,470.00	
	- ซ่อมแซมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60ม.	41.15	ตร.ม.	84.00	3,457.00	158.00	6,502.00	9,959.00	
	- ติดตั้งตู้ขมกัณฑ์ชักโครกเดิม	14.00	ชุด	-	-	450.00	6,300.00	6,300.00	
	- ติดตั้งชุดประตูห้องน้ำ	39.70	ตร.ม.	-	-	105.00	4,169.00	4,169.00	
	- ซ่อมแซมฝ้าเพดานฮิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันชื้น ฉาบเรียบทาสี	12.00	ตร.ม.	343.00	4,116.00	181.00	2,172.00	6,288.00	
	- ซ่อมแซมผนังกรุกระเบื้องเซรามิค 24"x24"	1.44	ตร.ม.	596.00	858.00	158.00	228.00	1,086.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน	125.96	ตร.ม.	33.00	4,157.00	30.00	3,779.00	7,936.00	
	1.2.3 งานชั้น 3				-				
	- ซ่อมแซมฝ้าเพดานฮิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบทาสี	73.83	ตร.ม.	318.00	23,478.00	75.00	5,537.00	29,015.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน	73.83	ตร.ม.	33.00	2,436.00	30.00	2,215.00	4,651.00	
	1.2.4 งานชั้นหลังคา								
	- ทำระบบกันซึมบริเวณพื้นชั้นหลังคา (ชนิดทากันซึม+ค้ำข่ายไฟเบอร์)	667.00	ตร.ม.	262.80	175,288.00	88.84	59,256.00	234,544.00	
	1.2.4 งานทาสีภายนอกอาคารทั้งหมด								
	- บูด้างทำความสะอาดผนังเดิม	9,097.00	ตร.ม.	-	-	10.00	90,970.00	90,970.00	
	- สีน้ำอะคริลิกชนิดกึ่งเงา ทาภายนอก (ทาสีรองพื้นปูนเก่า 1 เที่ยว สีทับหน้า 2 เที่ยว)	9,097.00	ตร.ม.	47.00	427,559.00	31.00	282,007.00	709,566.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานหมวดงานสถาปัตยกรรม				672,745.00		475,003.00	1,147,748.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมด				672,745.00		484,297.45	1,157,042.45	